
UCHWAŁA NR VII/6/21/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 21 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do samorządów województwa śląskiego o podjęcie działań zmierzających 
do budowy placów zabaw z urządzeniami uwzględniającymi udział dzieci z różnymi 

niepełnosprawnościami 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) w związku z art. 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel do samorządów województwa śląskiego o podjęcie działań zmierzających 
do budowy placów zabaw z urządzeniami uwzględniającymi udział dzieci z różnymi niepełnosprawnościami, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5EC8C8-3438-4FB4-BE00-32CAE62F7AB9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/6/21/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 21 października 2024 r. 

Apel do samorządów województwa śląskiego  
o podjęcie działań zmierzających do budowy placów zabaw z urządzeniami  

uwzględniającymi udział dzieci z różnymi niepełnosprawnościami 

Jako Radni Sejmiku Województwa Śląskiego apelujemy do samorządów województwa śląskiego 
o budowę placów zabaw z urządzeniami uwzględniającymi udział dzieci z różnymi niepełnosprawnościami. 
Istotne są zwłaszcza urządzenia pozwalające na zabawę i dzieciom sprawnym, i dzieciom z ograniczeniami 
– w szczególności pozwalające na zabawę w tym samym czasie. Niech wspólne rozumienie oczekiwań 
ułatwi podejście, które stanie się nowym standardem w tej części przestrzeni publicznej. Każde dziecko 
rodzi się z pragnieniem doświadczenia radości jaką niesie zabawa. Zabawa oprócz tego, że jest źródłem 
przyjemności, stanowi istotny element rozwoju dzieci i młodzieży, w szczególności w zakresie fizycznym, 
emocjonalnym i społecznym. Ważne jest, aby każde dziecko, niezależnie od swojego indywidualnego 
potencjału, miało możliwość wypoczynku w grupie rówieśników. Wspólne przebywanie i działanie 
powoduje, że nowe pokolenie będzie traktować to jako normalne, zwykłe, że posiadanie lub brak tej czy 
innej sprawności będzie zwykłą cechą człowieka jak kolor włosów czy wzrost, nie będzie zaś powodem  
do systemowego wykluczenia. Wspólne przebywanie oswoi obawę przed innością. 

Apelujemy więc, aby samorząd każdego szczebla sprawił, by każdy budowany lub modernizowany plac 
zabaw spełniał opisane tu kryteria funkcjonalne. Wierzymy głęboko, że działania na rzecz osób 
z niepełnosprawnością (OzN) przyczyniają się do optymalnego rozwoju całego społeczeństwa i budowania 
społeczeństwa włączającego. Istnieją już klasy integracyjne, przestrzeń publiczna i komunikacja jest już 
bardzo dostępna, jednak place zabaw nadal rodzą podziały. Najwyższy czas, żeby przez nowe podejście 
zagościł na nich XXI wiek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5EC8C8-3438-4FB4-BE00-32CAE62F7AB9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/6/21/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 21 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


